
Rio Grande do Norte , 24 de Novembro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1649 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    62 

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 364/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: LUCINALDO JOSÉ DA SILVA. 
Objeto: Serviços de pintura e funilaria do veiculo pálio OWD-2058, 
pertencente a frota da guarda municipal.; Preço Global: R$ 
950,00(novecentos e cinquenta reais ). CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .002 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ação: 2004 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração 

Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0510 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 22/11/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:2A4FEF41 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017 
 
O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
para formação de registro de preços visando futura e eventual 
aquisição de Pneus com vistas ao atendimento das necessidades das 
secretarias Municipais de Monte Alegre/RN. 
A sessão pública será realizada no dia 07 (sete) de dezembro de 2017, 
às 09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal. 
O edital na íntegra está à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro – 
Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000 – E-mail: 
licitação@montealegre.rn.gov.br 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:86F1436C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 365/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 822091/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 365/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MARIELMA LOURENCO DA 
SILVA 06406227476 . Objeto: Aquisição de flores naturais para 
ornamentação.; Preço Global: R$ 7.010,00(sete mil e dez reais ). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .002 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ação: 2004 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração 

Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0510 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 
0112100000 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira 
Exploração de Recursos Minerais 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 23/11/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:D22BA445 

 
SECRETARIA MUN. TRAB. HABIT. E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL  
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 363/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 822089/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 363/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MARCOS DE LIMA CORDEIRO. 
Objeto: Contratação de Pessoa Física e/ou Jurídica para 
Ornamentação e Organização de Festas para a Confraternização dos 
alunos dos Cursos de Técnico em Agropecuária, que acontecerá no dia 
24/11/2017, no Centro Municipal de Qualificação Profissional a partir 
das 14h00min. O Recurso utilizado será ACESSUAS.; Preço Global: 
R$ 3.000,00(três mil reais ). CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUN. TRAB., HABIT. E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 2104 - MANUTENÇÃO DO ACESSUAS 

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Programa: 0021 - ADMINISTRACAO GERAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 
0102900000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – 
FNAS 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 22/11/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:85705D30 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO 
 
TOMADA DE PREÇOS º 06/2017 – SEIMURB. PROCESSO Nº 
243/2017. 
  
A Prefeitura Municipal de Mossoró, através da CPL - Comissão 
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº 0399, republicada 
no JOM do dia 03 de março de 2017, torna público para conhecimento 
dos licitantes e a quem mais interessar o resultado de julgamento do 
recurso administrativo interposto pela POLY CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS EIRELI-CNPJ nº 05.806.903/0001-88. Na 
fase de habilitação da Tomada de Preços Nº 06/2017, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada em obras e serviços de 
engenharia para a execução dos serviços de pavimentação a 
paralelepípedo pelo método Bripar, das Ruas Manoel Ferreira da Silva 
- trecho: Campo de Futebol a Travessa Projetada I e Travessa 
Projetada - trecho Rua Manoel Ferreira da Silva a Marginal BR-405 
(Comunidade do Jucuri), Mossoró/RN; Rua Estirão do Equador, 
Conjunto Abolição IV, Mossoró/RN. 
  
Comunicamos que a Procuradoria Municipal, através de parecer anexo 
aos autos do processo, e a autoridade superior a Sra. Prefeita, 
ratificaram a decisão da Comissão Permanente de licitações que 
resolveu conhecer o recurso interposto e negar provimento das razões 
recursais formulada pela licitante POLY CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS EIRELI.  
  
Desta Forma, superada a fase recursal, a reabertura da licitação 
ocorrerá no dia 27/11/2017 às 08:00 horas na sala da Secretaria 
Executiva de Licitações, Contrato e Compras, com sede a Rua Idalino 
de Oliveira, nº 106, 1º andar – Centro – Mossoró/RN. 


